2025 年 11 ⽉ 11 ⽇
各  位

会社名 株式会社技術承継機構
代表者名 代表取締役社⻑ 新居 英⼀
 （コード番号︓319A 東証グロース市場）
問合せ先 管理部⻑ 江尻 晃洋

 （TEL 050-5538-8495）

負ののれん発⽣益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 12⽉期第３四半期において、下記のとおり負ののれん発⽣益を計上い

たしました。

記

１．負ののれん発⽣益の計上

当社は、2025 年８⽉ 25 ⽇に株式を取得し株式会社アルファーシステムを連結⼦会社と

いたしました。これに伴う会計処理として、負ののれん発⽣益３億円を 2025 年 12 ⽉期第

３四半期決算における特別利益に計上しました。

２．業績に与える影響

 上記については、「2025 年 12 ⽉期第３四半期決算短信［⽇本基準］（連結）」に反映

しております。

 なお、2025 年９⽉ 18 ⽇に公表いたしました「当社連結⼦会社による株式会社多賀製作

所の株式の取得(連結⼦会社化)に関するお知らせ」のとおり、株式会社多賀製作所を連結

⼦会社としたことによる会計処理として負ののれん発⽣益が⽣じる⾒込みですが、影響額

については現在精査中であり、開⽰が可能となった時点で速やかに公表する予定です。

以上